
Příloha č. 3 

Hodnocení výsledků vzdělávání žáků v případě použití modulových 
prvků výuky 
 

V jednotlivých částech modulové zkoušky (zpravidla písemné práce a zkoušení z dílčích 
předmětů) musí žák dosáhnout hodnocení alespoň DOSTATEČNÝ (4), aby danou část 
úspěšně uzavřel. Úspěšně uzavřít je potřeba všechny části modulu. 
Každá část má svou váhu. Podílí se tak větší či menší měrou na výsledném hodnocení 
modulu. 
Protože každý modul je výběrem stěžejního učiva i několika předmětů vyučovaných 
v rámci žákem zvoleného oboru, je za úspěšně absolvovaný modul považován takový, kdy 
žák dosáhne celkového hodnocení DOBRÝ (3). V případě některých modulů sestávajících 
pouze z jedné části může být výjimečně modul úspěšně ukončen i s hodnocením 
DOSTATEČNÝ (4). 
 
STUPNICE HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ: 
 

 
 

O 1. a 2. opravném termínu modulové zkoušky vždy rozhodují učitelé daných předmětů. 
2. opravný termín musí proběhnout nejpozději do konce srpna příslušného školního roku. 
Žák, který neuspěl ani během 2. opravného termínu a nedoložil tak zvládnutí základního 
učiva a nabytí dostatečných vědomostí, neprospěl. 

 


